
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ:ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 
                                          ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 27/2013 
 
Απόσπασµα από το πρακτικό της 11 Της 15/07/2013 συνεδρίασης του ∆ιοικιτικού 
Συµβουλίου της Κ.Ε.Π.Π.Ν.Α. του ∆ήµου Πωγωνίου. 
 
ΘΕΜΑ «Κήρυξη έκπτωτου του αναδόχου τοπικής κτηνοτροφικής – εµπορικής 
επιχείρησης -ΦΑΡΜΑ ΓΙΑΝΝΟΣ»   
Σήµερα την 15/07/2013 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 18:00 µ.µ. στο Καλπάκι και στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Πωγωνίου ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου του αρ. πρωτ:241/09-07-2013, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ.. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει 
απαρτία αφού σε σύνολο 11 συµβούλων βρέθηκαν παρόντα τα 9 ως ακολούθως: 
Παρόντες Απόντες 
 Μάγκος Μιχαήλ Χάσκος Μιχαήλ 
Μεντης Παύλος Αλεξίου Γεώργιος 
Γκόγκας Στάυρος 
Γκόγκος Χρήστος 
Μπίκας Κωνσταντίνος 
Φωτίου Αθανάσιος 
Αρβανίτης ∆ηµήτριος 
Γκίκας Γεώργιος 
 
Ο πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, εισηγούµενος το 1ο θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης, είπε τα εξής: 
Σας γνωρίζουµε ότι µε την υπ’ αριθµ 3/2013 απόφαση της  Επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισµών,  απέβη άγονος ο διαγωνισµός για την εκµίσθωση του δηµοτικού ακινήτου που 
περιγράφετε παρακάτω :  
Έκταση: 4.500 τ.µ. 
To µίσθιο είναι ισόγειο κτίριο µε τον σχετικό εξοπλισµό των σφαγείων και τον περιβάλλοντα 
χώρο. 
Πόλη: Παρακάλαµος 
∆ήµος: Πωγωνίου 
Οδός: Περιοχή «Ντερέδες» 
 
Επακολούθησε και δεύτερη δηµοπρασία η οποία επίσης δεν είχε κανένα αποτέλεσµα όπως 
φαίνεται στην υπ’ αριθµόν 5/2013 απόφαση της ς επιτροπής διενέργειας διαγωνισµων. 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 192 παρ.1: «Η εκµίσθωση ακινήτων των ∆ήµων και των Κοινοτήτων 
γίνεται µε δηµοπρασία. Αν η  δηµοπρασία δεν φέρει αποτέλεσµα, επαναλαµβάνεται. Αν και η 
δεύτερη δηµοπρασία δεν φέρει  αποτέλεσµα, η εκµίσθωση µπορεί να γίνει µε απευθείας 
συµφωνία, της οποίας τους όρους  καθορίζει το δηµοτικό ή κοινοτικό συµβούλιο.» 
 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΥΟΚ18-ΗΝ9



Την µε την υπ.αρ. 189/2013 αίτηση- προσφορά της τοπικής κτηνοτροφικής – εµπορικής 
επιχείρησης “ ΦΑΡΜΑ ΓΙΑΝΝΟΣ'  Κοινωνία Κληρονόµων Βασιλείου Γιάννου, που 
κατέθεσε για ενοικίαση του συγκεκριµένου δηµοτικού ακινήτου µαζί µε όλα τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά.  
 
Το δηµοτικό συµβούλιο καλείται να εγκρίνει την απ’ ευθείας εκµίσθωση του συγκεκριµένου 
δηµοτικού ακινήτου,  του αναδόχου τοπικής κτηνοτροφικής – εµπορικής επιχείρησης 
«ΦΑΡΜΑ ΓΙΑΝΝΟΣ»  µετά την απόφαση ∆.Σ. µε αριθµό 24/2013, µε θέµα: «Απευθείας 
ανάθεση εκµίσθωσης ∆ηµοτικών Σφαγείων Παρακαλάµου» . 
Και µε την υπ’ αριθµόν 220/1-7-2013 πρόσκλησης για υπογραφή συµφωνητικού της τοπικής 
κτηνοτροφικής – εµπορικής επιχείρησης «ΦΑΡΜΑ ΓΙΑΝΝΟΣ» κοινωνία κληρονόµων 
Βασιλείου Γιάννου – Εκτροφές Ζώντων ζώων µε ΑΦΜ : 999547405 ∆ΟΕ ∆ελβινακίου και 
έδρα Χαραυγή Πωγωνίου . 
Ότι ο ανάδοχος δεν προσήλθε µέσα στην προθεσµία που ορίστηκε για να υπογράψει τη 
σύµβαση. 
 
Το δηµοτικό συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 
1) το  Π.∆. 270/81 , 
2) το άρθρο 65 του Ν.3852/10 
3) τα άρθρα 192-199 του ∆ΚΚ (Ν.3463/06) 
4) τα πρακτικά υπ’ αριθµόν 2 την 18/04/2013 και 4 την 08/05/2013 της επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισµών 
5) την αίτηση του  µε.αρ. 189/2013 . 
6) την από.24/2013 Του ∆.Σ.της Κ.Ε.Π.Π.Ν.Α. του ∆ήµου Πωγωνίου για την απευθείας 
ανάθεση των σφαγείων Παρακαλάµου. 
7) την υπ’ αριθµόν 220/1-7-2013 πρόσκλησης για υπογραφή συµφωνητικού. 
8)την παροδο των 10 (δέκα) ηµερολογιακών ηµερών  από την κοινοποίηση –πρόσκληση 
προς τον ανάδοχο για την υπογραφή της σύµβασης. 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την κήρυξη έκπτωτου του αναδόχου της τοπικής κτηνοτροφικής – εµπορικής επιχείρησης 
«ΦΑΡΜΑ ΓΙΑΝΝΟΣ» κοινωνία κληρονόµων Βασιλείου Γιάννου – Εκτροφές Ζώντων ζώων µε 
ΑΦΜ : 999547405 ∆ΟΕ ∆ελβινακίου και έδρα Χαραυγή Πωγωνίου λόγω του ότι ο ανάδοχος 
δεν προσήλθε µέσα στην προθεσµία που ορίστηκε για να υπογράψει τη σύµβαση του 
δηµοτικού ακινήτου όπως αυτό περιγράφεται παρακάτω: 
 Έκταση: 4.500 τ.µ. 
To µίσθιο είναι ισόγειο κτίριο µε τον σχετικό εξοπλισµό των σφαγείων και τον περιβάλλοντα 
χώρο. 
Πόλη: Παρακάλαµος 
∆ήµος: Πωγωνίου 
Οδός: Περιοχή «Ντερέδες» 
Είδος: σφαγείο 

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 27/2013 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

                                                                 (ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ) 
                                                                           ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΚΑΛΠΑΚΙ 15/07/2013 
 

 

                                                           Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 
                                                           ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΥΟΚ18-ΗΝ9


